Resolução SEGOV nº 16, de 29 de Abril de 2025 e Resolução SES 
10.088 de Abril de 2025 da(s) Secretaria(s) requisitante(s) de Alber-
tina/MG – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Albertina/MG” 
– Empresa Allma Motor Comércio de Veículos Ltda , inscrito no CNPJ 
n.º 25.240.778/0001-07, R$ 168.533,33 (cento e sessenta e oito mil e 
quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) - Felipe Teodoro 
Sanches - Prefeito Municipal - Publicado por: Regiane Mianti de Lima 
– Departamento de Licitações, Contratos e Compras.

5 cm -18 2101499 - 1

Alfenas

Câmara Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

[...]

Pregão Eletrônico nº 032/2025, do tipo menor preço global, para regis-
tro de preços para eventual fornecimento de lanches, com entregas 
esporádicas, com vistas a suprir às demandas das Secretarias Muni-
cipais. Empresa vencedora: LUMA VERDOLIN TEIXEIRA BRAN-
DAO, com valor total estimado de R$ 159.999,00 (cento e cinquenta e 
nove mil, novecentos e noventa e nove reais). A ata da sessão pública 
e os Termos de Adjudicação e Homologação encontram-se disponíveis 
na íntegra no Portal do Município: www.baraodecocais.mg.gov.br – 
Licitações – PE 032/2025 – Resultado, no Portal da Licitar Digital e 
no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

[...]

EXTRATO DE TERMOS DE CONTRATO
- CONTRATO N° 07-007/2025. Data de assinatura: 18/07/2025. Par-
tes: PMBC X CLASSICAL HOLDING INTERMEDIAÇÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA. Objeto: show musical com o cantor Zezé Di 
Camargo, dia 27de julho de 2025, no espaço de eventos José Furtado. 
Valor R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais). O Contrato 
encontra - se disponível na íntegra no Portal do Município www.bara-
odecocais.mg.gov.br – Licitações – Inexigibilidade de Licitação n°: 
43/2025 – Contrato.
- CONTRATO N° 07-006/2025. Data de assinatura: 18/07/2025. Par-
tes: PMBC X EVOLUTION PRODUTORA DE EVENTOS LTDA.

[...]

br – Licitações – Inexigibilidade de Licitação n°: 41/2025 – Contrato.
- CONTRATO N° 07-008/2025. Data de assinatura: 18/07/2025. Par-
tes: PMBC X NAVEGA & LEAL CONSULTORIA PEDAGÓGICA 
LTDA. Objeto: palestra sobre formação pedagógica e oficina para 
monitores escolares. Valor R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
O Contrato encontra - se disponível na íntegra no Portal do Município 
www.baraodecocais.mg.gov.br – Licitações – Inexigibilidade de Lici-
tação n°: 42/2025 – Contrato. 

5 cm -18 2102063 - 1

ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 0099/2025

[...]

Realização de show musical 
com a banda DETONAUTAS ROQUE CLUBE, a realizar-se no dia 
25 de julho de 2025, sexta-feira, às 22:00h, no espaço de eventos José 
Furtado, por ocasião da 51° Festa dos Pés de Pomba e Festival Gas-
tronômico. O valor do contrato será de R$ 110.000,00 (cento e dez 
mil reais), conforme proposta apresentada pelo fornecedor PERFOR-
MANCE MUSIC DISTRIBUIDORA LTDA - 07.818.772/0001-84. 
Ato que autoriza a contratação direta disponível em https://baraodeco-
cais.mg.gov.br/licitacoes - INEX. 0046/2025, no PNCP e na Superin-

[...]

Consorcio Público Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba - ICISMEP, objetivando aquisição de veículo zero, em aten-
dimento ao setor de Zoonoses do Município. Empresa vencedora: Ford 
Motor Company Brasil Ltda – CNPJ: 03.470.727/0041-18, com valor 
máximo para adesão estimado em R$ 212.250,00 (duzentos e doze mil, 
duzentos e cinquenta reais). O termo de homologação encontra-se na 
íntegra no site www.baraodecocais.mg.gov.br – Transparência - Licita-
ções. Barão de Cocais. 18 de julho de 2025. Geraldo Abade das Dores 
– Prefeito Municipal.

4 cm -18 2101865 - 1

AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO Nº 100/2025